------,

•

ESTADO DO Cl!ARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSI: ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSrlNHOi, N' 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-~E
CEP· 635.(0,-000

uABINETE 04 {GERALDO AL\IE::; BrTIJ}
ROBERIOVIEIRA 1t'36~GMAIL.COM
(88)9 9543-315'> --

CÃMAflJ. MUNICIPAL ~GRE · CE

MOÇÃO DE APLAUSOS APROVJD<JEMtt::-J-l-AtAN,.
O Vereador José Robério Vieira do Nascimenjo, n_o.--uso de suas .

atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem

através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente

Moção de Aplausos aos radialistas que têm suas origens no distrito de Naraniú,

em Várzea Alegre - CE, sendo esses: Marcos Silva Costa e Matheus Ferreira

do Nascimento.

Através desta Moção quero expressar minha admiração a esses

profissionais que são capazes de transmitir meras palavras com pura emoção,

responsáveis por colocar cor e melodia na vida das pessoas, que estão

presentes no cotidiano de alguém mesmo não o conhecendo, que embalam as

melhores músicas e que trazem alegria aos lares brasileiros.

Vocês são profissionais comprometidos em levar entretenimento e cultura

para o público diversificado, utilizando-se da poderosa ferramenta do rádio e que

fazem toda a diferença na comunicação direta com a população.

Os radialistas lrazem para nossas casas, uma espécie de companhia que

não podemos tocar ou ver, mas que sabemos que está ali, pertinho, capitando

no ar as ondas de energia, o trabalho desses radialistas nos ajuda a termos uma

percepção mais clara da realidade, nos transmitem notícias e informações,

emociona, nos faz rir, nos faz chorar. O rádio é um companheiro dos meios de

comunicação, no trajeto até o trabalho e a volta para o lar, fazendo sempre parte

da vida das pessoas, são verdadeiros comunicadores, artistas e agentes

transformadores.

Ser radialista não é apenas ser, exige muita dedicação, esforço,

aperfeiçoamento, respeito ao próximo, e enfim, ser apaixonado pela arte de

comunicar, Obrigado a estes radialistas que levam todos os dias informações e

qualidade de vida para os ouvintes.

, ESTADO DO CEARA

(JH ~~.~!~:~!!..~~ VÁ~!~ ALEGRE-CE
~ · RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE BITUPEDRO@HOTMAIL.COM

,'" CEP: 63540-000 (88)9 9913-0600

Faz -se justo e merecido o presente reconhecimento, através da qual manifesto
minhas congratulações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, 27 de
agosto de 2024.

l)J;Y.,- 0.@i~ ~ 00 N ,l) S- .-./.--~

José Robério vieira do Nascimento

VEREADOR

SUBSCRITO POR: --
<-::

ALAN SALVIANO LIMA _____ -..,,,-_-.... H_,_~ _- _- --,,l;f------,~--'---

;,,,,.. /
CIETE BEZERRA ALVES _______ -f,,;..----~__,,,,:;..-1 __ _

FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA(KLEITON D o rJ 8;/-/2
.

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM ::--,--
..

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA."-, _--_..;;;;;- ..,... __________ _

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA?m:x , Lo í Úcl\ roa l,b&1oa4-. 1, 1r'.\i½&" z,

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHl~bt~~~~::===----

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR ___ +-----+-----